Protokół  Nr XXVI/10

     z obrad  XXVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 24 czerwca   2010 roku.

XXVI zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

      Obrady rozpoczęły się o godz. 14 – tej.

Obradom przewodniczyła Pani Nadzieja Sulima – Przewodnicząca Rady Gminy Czeremcha.

Na stan 15 radnych w obradach XXVI Sesji Rady Gminy uczestniczyło 14 radnych wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr1 do niniejszego protokołu. Kolejnymi załącznikami są lista obecności sołtysów załącznik Nr 2, lista obecności gości zaproszonych załącznik Nr 3 i lista obecności mieszkańców gminy załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.1.Pani Przewodnicząca Rady Gminy- słowami ,,Otwieram obrady XXVI zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha”- dokonała otwarcia obrad. Powitała gości zaproszonych Pana Wójta Gminy, Radnych Gminy Czeremcha, sołtysów, mieszkańców naszej gminy i kierowników jednostek organizacyjnych.

Zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady Gminy Czeremcha.

Radny Jerzy Ściechura był nieobecny.
Ad. 2. Pani Przewodnicząca Rady Gminy – przedstawiła zaproponowany porządek obrad jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady Sesji. 

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 marca  2010 roku.

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych. 
6. Sprawozdanie z  przebiegu realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Czeremcha na lata 2006-2010,za 2009 rok.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Przyjęcie   uchwał w sprawach: 
1) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa.

2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha.

3) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś.

4) Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.
5) Ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha.

6) Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

7) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok.

8) Trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

9)  Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

10) Określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

11) Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.

12) Zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym.

13)  Rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze.

14) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

15) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha.
16) Wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości.

 9. Zapytania i wolne wnioski.  

10.Zamknięcie obrad.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do porządku obrad ?

Pan radny Daniluk – zgłosił wniosek, aby pkt 8.16) Wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości przenieść na pkt. 8.10) 

Pani Przewodnicząca Rady – poddała wniosek Pana radnego Daniluka pod głosowanie. Kto jest za przeniesieniem pkt. 8.16)na pkt.8.10).Wniosek radnego został przegłosowany jednogłośnie. Wobec powyższego pkt.8.16) został  przeniesiony na pkt..810)

Pani Przewodnicząca Rady – przedstawiła porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie Sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXV zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29 marca  2010 roku.

4. Informacja o pracy  Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje radnych. 
6. Sprawozdanie z  przebiegu realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Czeremcha na lata 2006-2010,za 2009 rok.

7. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
8. Przyjęcie   uchwał w sprawach: 
1) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa.

2) Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha.

3) Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś.

4) Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.

5) Ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha.

6) Zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
7) Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok.

8) Trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

9) Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

10) Wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości.

11) Określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

12) Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.

13) Zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym.
14) Rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze.

15) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

16) Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

 9. Zapytania i wolne wnioski.  

10.Zamknięcie obrad.
Pani Przewodnicząca Rady - kto jest za przyjęciem porządku obrad po zmianach?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym przyjęcia porządku obrad  udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Wobec powyższego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Radny Jerzy Ściechura  nie brał udziału w głosowaniu, był nieobecny.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXV  zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 29  marca 2010roku.

Pani  Przewodnicząca Rady Gminy-   poinformowała, że protokół Nr XXV/10 z obrad XXV Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 marca   2010  roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy są uwagi do protokołu?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem Protokołu Nr XXV/ 10 z Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 29 marca  2010 roku?

     
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu udział wzięło 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, przeciw- 0, wstrzymało się – 0 radnych. Wobec powyższego Protokół Nr XXV/10 z Sesji Rady Gminy Czeremcha został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4. Pan Wójt  przedstawił informację o pracy  Wójta  w okresie międzysesyjnym- jest załącznikiem  Nr 5 do niniejszego protokołu.

Pan radny Kupryciuk – zwrócił się z zapytaniem, czy można się dowiedzieć więcej na temat programu „uczeń na wsi „ i kto był w składzie  komisji przetargowej na świetlice wiejskie.

Pani Alicja Pytel – program „Uczeń na wsi „ dotyczy dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. Ujętych zostało do tego programu łącznie 11 dzieci ( szkoła podstawowa, gimnazjum, ponadgimnazjalne).
Pani Kierownik Ref. GK,GGiOŚ – przy  każdym przetargu jest powołana komisja  jest w składzie takim samym tj. A. Ptaszyńska, I. Leoniak i E. Popko.

Ad. 5.  Interpelacje radnych. 

Pan radny Turkiewicz – przy ulicy Duboisa nie  wszystkie gospodarstwa domowe są podłączone do  kanalizacji i  nie jest ujęte w planie zadań  inwestycyjnych. Proszę o ujęcie w planie zadań  inwestycyjnych  wykonania kanalizacji przy  ul. Duboisa.
---//--- postawić oznakowania na parkingi przy cmentarzu katolickim i przy parkingu naprzeciw Gminnego Ośrodka Kultury w Czeremsze.

--//-- przy ul. Dubiosa   na  posesji przy sklepie jest zaniedbana posesja, czy nie można by było zobowiązać do uporządkowania.

Pan rany Kuryło – od końca ul. Ogrodowej do ul. Duboisa należy  podżwirować  i uzupełnić  oświetlenie uliczne. 

Pani Przewodnicząca Rady – przy końcu ul. Wiśniowej również nie ma oświetlenia.

Pan radny Kupryciuk – proszę o przedłużenie osiedlenia ulicznego 3 lamp oświetlenia ulicznego  od ul.  Sportowej w kierunku ul. Gruntowej i  3 lampy od ul. Gruntowej w kierunku ul.  Podleśnej.  Podżwirowanie drogi na stadion.
Pan radny Daniluk – zgłosił apel bezpieczeństwa na ul. Szkolnej w obrębie Szkoły Podstawowej w Czeremsze. W tej chwili jest wykonany podjazd, teren został utwardzony, sytuacja się zaostrzyła. Nie ma ograniczenia dla samochodów. Jest niebezpiecznie. W tej chwili zaczynają się wakacje jest czas na ustawienie progów  zwalniających.  Wiem że można  takowe progi  zamontować, to jest droga gminna. Proszę nad tym się zastanowić. 

Pani Przewodnicząca Rady – proszę, aby Urząd Gminy wystąpił do przewoźników o umieszczenie rozkładów jazdy autobusów na przystankach autobusowych.

Pani rada Kalinowska- na jakim etapie jest sprawa Przedszkola.

Pani radna Wiluk – czy będziemy wykonywać drogę na cmentarz w Czeremsze.

Ad. 6.  Pani Eugenia Weremczuk – przedstawiła sprawozdanie z  przebiegu realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Czeremcha na lata 2006-2010,za 2009 rok - jest załącznikiem Nr 6 do niniejszego protokołu.

Pan radny Turkiewicz- jest wyłączane oświetlenie uliczne, wandale niszczą wszystko, mapy oblewają farbami, patologia się zwiększa. Proponuję aby straż graniczna z policją robiły patrole.
Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Pan Wójt -  odnośnie radnego Turkiewicza . W tym roku nie udało się wykonać kanalizacji , ale poczynimy starania aby w następnym roku zostało ujęte do zadań inwestycyjnych.
Robimy kanał główny kanalizacji w Stawiszczach, wykonawca już dokłada do tego zadania teren jest podmokły.

--//-- odnośnie oznakowania parkingów przy cmentarzu i przy GOK. Mamy  plany to wykonać tylko  wystąpiły inne sprawy m. innymi takie jak podtopienie w Bobrówce. Jak czas pozwoli to wykonamy oznakowania.

-//-- oznakowanie przy parking naprzeciw GOK ustawimy.

--//--zaniedbana  posesja przy ul. Duboisa , jest to prywatna posesja, wystosujemy pismo do właściciela działki o uporządkowanie posesji. 

--//-- odnośnie interpelacji radnego Kuryło, ruszmy z podżwirowywaniem ulic. Odnośnie zamontowania oświetlenia to zadanie wymaga opracowania dokumentacji. W tym roku  nie wykonamy.

-//-- odnośnie radnego Kupryciuk  ,odnośnie oświetlenia, zadanie to wymaga opracowania dokumentacji, natomiast odnośnie podżwirowania drogi na stadion,  poczynimy starania, aby wykonać podżwirowanie.

Pan Wójt  –odnośnie radnego Daniluka, nie wiem skąd ma Pan radny pewność, że na ul. Szkolnej można wmontować progi zwalniające.  Na ul. Szkolnej nie można ustawić progów zwalniających , można takowe wmontować na ulicach osiedlowych.

 Pan Wójt – odnośnie rozplakatowania rozkładów jazdy autobusów zwracaliśmy się już do przewoźników, jeszcze raz  się zwrócimy.
Pan Wójt – odnośnie Przedszkola, jest wszystko przygotowane, czekamy na nabór wniosków.

Pan Wójt – odnośnie radnej Wiluk  -utwardzenie drogi na cmentarz , mamy kłopoty z tą drogą, ponieważ większość drogi jest w terenie PKP. Nie możemy wykonać. Jeżeli wykonawca się zgodzi to utwardzimy plac przy cmentarzu i parafia wykona alejki.

Pan radny Daniluk – odnośnie mojej interpelacji, to co z tym  można zrobić? Przy Szkole Podstawowej jest  niebezpiecznie .

Ad. 8.1) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa.
Pani Wiceprzewodnicząca Rady - odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa.
Pani Przewodnicząca Rady - czy sa uwagi?
Uwag nie wniesiono.
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się- 0. Uchwała została przyjęta  jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI /205 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia  24 czerwca     2010 roku  w sprawie Zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kuzawa - stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.
Ad.8.2) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha.

Pani Wiceprzewodnicząca  Rady- odczytała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI /206 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca  2010 roku w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr XVII/159/09 Rady Gminy Czeremcha z dnia 19 marca 2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha - stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.3) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  projekt uchwały w spawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś.

Pani Wiceprzewodnicząca  Rady- odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI /207/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca  2010 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Czeremcha – Wieś - stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.8.4) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.

Pani Wiceprzewodnicząca  Rady- odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Uwag nie wniesiono.

 Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu Zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14  radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI /208 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca   2010 roku w sprawie o zatwierdzenie Planu Odnowy Miejscowości Zubacze - stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.5) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy -  odczytała projekt uchwały w sprawie Ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?
Pani E. Weremczuk – poinformowała, że zwiększenie limitu punktów sprzedaży napoi alkoholowych jest z tego względu, że złożony został wniosek o wydanie zezwolenia, jest zgoda właściciela budynku.

Pani radna Kalinowska – czy jak my przegłosujemy że nie , to czy uzyska zezwolenie.

Pani Eugenia Weremczuk – nie zostanie wydane zezwolenie.

Pani Przewodnicząca Rady – proponuję przenieść na następną sesję.
 Pani Wiceprzewodnicząca Rady - odczytała projekt uchwały w sprawie Ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha.
Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha?
Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 0  radnych, przeciw – 12, wstrzymało się -2. Uchwała  nie została podjęta.
Projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie Gminy Czeremcha - stanowi załącznik Nr11 do niniejszego protokołu.
Ad. 8.6) Pani Przewodnicząca  Rady Gminy – projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14  radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI /209 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca   2010 roku w sprawie o w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.8.7) Pani Przewodnicząca  Rady – projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok. 
Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok. 
Pani Przewodnicząca Rady – czy sa uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok.

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI/210/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010roku w sprawie Zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury za 2009 rok – jest załącznikiem Nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad.8.8) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi do projektu uchwały?

Pan radny Turkiewicz – proszę poinformować kto jest w zarządzie spółki wodnej?

Pan Sołtys Opka Duża Aleksy Wawreniuk – składki spółki wodnej są niskie, nie mamy za co  remontować. Wobec powyższego zwracacm się do Państwa Radnych o przyjęcie powyższej uchwały. Podał skład zarzadu spółki wodnej w osobach: Wawreniuk Aleksy – przewodniczący , Marian Kaczmarzyk członek , Zyta Kołeczko – Sekreterz..

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej. 

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się-0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXVI/211/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010roku w sprawie  trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej – jest załącznikiem Nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad.8.9) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi?

Uwag nie wniesiono.
Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się -0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXVI /212 /10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca  2010 roku w sprawie Zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2010 rok - stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.
Ad.8.10) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości.

Pani Przewodnicząca Rady – czy są uwagi?
Pani Skarbnik- poinformowała, że w związku z tym, że będzie uchwała intencyjna, która wygasi  należność PKP i dochody do budżetu zmniejszą się około 60 tys.zł. Proponuję aby w tym roku nie burzyć budżetu, nie narzucać  nowego zadania nowej radzie, poczekać jeszcze z kupnem stadionu. Wiadome jest jakie będzie  utrzymanie  tegoż stadionu. 
Pani Przewodnicząca Rady – jeżeli chodzi o kupno stadionu to uzasadniony jest wydatek.
Pan radny Daniluk- dyskutowaliśmy na posiedzeniu komisji, jest to wydatek niezbędny. Możemy kupić za niewielka kwotę.

Pan radny Daniluk – jest taka wizja, że gmina ma  ORLIK i stadion i mogłaby być gminą  centrum sportowego.

Pan radny Smyk – mierzmy siły na zamiary, na halę sportową leży dokumentacja wykonana, będzie nowa rada i niech podejmuje taką uchwałę  kupna stadionu. ŚKS Kolejarz funkcjonuje z dotacji gminy.
Pan radny Kupryciuk– większość radnych nie było na stadionie. Trybuny są w tragicznym stanie. Ubiegamy się o kupno stadionu 4 lata, dlaczego zawsze są utrudnienia. Jaka jest perspektywa dla uczestników ŚKS Kolejarz ? Proszę radnych o przyjęcie tego stadionu.
Pani Przewodnicząca Rady – ŚKS Kolejarz nie ma własności nie może pozyskać funduszy z zewnątrz.

Pani Dyrektor Przedszkola – czy kupno tegoż stadionu nie przesunie realizacji budowy Przedszkola. Dzieci na co dzień są w Przedszkolu. Państwo Radni proszę pomyśleć o budowie Przedszkola.
Pan radny Smyk – nikt nie neguje, że jest potrzeba zakupu stadionu. Sala gimnastyczna w Szkole Podstawowej w jest w złym stanie i też  pieniądze są potrzebne na remont, brak finansów jest na żwirowanie, mieszkańcy chodzą w  błocie.
Pani Kierownik Popko – zwróciła się z zapytaniem co jako ŚKS Kolejarz macie za koncepcję zagospodarowaniem terenu , czy kończy się tylko napisaniem pism do urzędu.
Pan radny Kupryciuk – skoro jest grupa miłośników sportu i jeżeli będą mieli własność stadionu to będą  coś robić, a  jaką koncepcje będą mieli to nie wiem.
Pan Wójt – proszę państwa radnych, aby przyzwolenie do kupna stadionu udziela nowa rada.

W zadaniach inwestycyjnych, które zostały rozpoczęte dochodzą dodatkowe roboty, to co mamy odmówić, sprawa wysypiska jeżeli nie będziemy inwestować to nam zamkną., wykonanie wodociągu do Bobrówki, Berezyszcze, Zubacze dodatkowe roboty- ludzie kupili działki i chcą podłączyć wodę, świetlice wiejskie rozpoczęte również są dodatkowe roboty.
Pan radny Kupryciuk – są wykonywane  remonty świetlic wiejskich to jest potrzeba? Natomiast zakupu stadionu to nie ma przyzwolenia.

Pan Wójt -  nie jestem przeciwko kupnu stadionu, poczekajmy.
Pan Chądzyński – dlaczego nie można kupić tego stadionu i spłacić w ratach.
Pani Przewodnicząca Rady –gmina kupi stadion i przekaże w użyczenie dla Stowarzyszenia ŚKS.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości.

Pani Przewodnicząca Rady - poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości?


Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha  wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w projektu uchwały udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały głosowało – 5 radnych, przeciw – 9, wstrzymało się -0. Uchwała została nie podjęta. 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie  przez Gminę Czeremcha prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości -stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad.8.11) Pani Przewodnicząca Rady - projekt uchwały w sprawie określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady - odczytała projekt uchwały w sprawie określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  13 radnych, przeciw  1, wstrzymało się -0. Uchwała została podjęta większością głosów. 

Uchwała Nr XXVI/213/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie Określenia procedury uchwalania  budżetu Gminy  Czeremcha oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu - jest załącznikiem  Nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad.8.12) Pani Przewodnicząca Rady  -projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego.

Pani Przewodnicząca Rady - czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podała do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  13 radnych, przeciw  0, wstrzymało się-0. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Radny Eugeniusz Szatyłowicz nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXVI/214/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie  Określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury Gminy Czeremcha za I półrocze roku budżetowego  -jest załącznikiem Nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad.8.13) Pani Przewodnicząca Rady  projekt uchwały w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały w sprawie Zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym.

Pani Przewodnicząca Rady  czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie Zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym? 

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podła do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  13 radnych, przeciw  0, wstrzymało się -0. Pani radna Szulżyk nie brała udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXVI/215/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania  lub rozkładania na raty należności pieniężnych  mających charakter cywilnoprawny  przypadających Gminie Czeremcha i jej jednostkom podległym – stanowi załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.14) Pani Przewodnicząca Rady – projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Panią Kierownik GOPS w Czeremsze.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Pani Kierownik GOPS w Czeremsze.

Pani Przewodnicząca Rady  - czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Pani Kierownik GOPS w Czeremsze?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 13 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podła do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  12 radnych, przeciw  0, wstrzymało się -1. Pan radny Marcin Kupryciuk  nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXVI/216/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej w dniu 22 kwietnia 2010 roku przez Pana Eugeniusza Tychoniuka na Pani Kierownik GOPS w Czeremsze  – stanowi załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8.15) Pani Przewodnicząca Rady – projekt  uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady  - czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podła do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  11 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się -1. Pan radny Marcin Kupryciuk  nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXVI/217/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej do Rady Gminy Czeremcha  przez Pana E. Tychoniuka na działalność Wójta Gminy Czeremcha– stanowi załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 

Ad. 8.16) Pani Przewodnicząca Rady – projekt  uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Pani Wiceprzewodnicząca Rady – odczytała projekt uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha.

Pani Przewodnicząca Rady -  czy są uwagi ?

Uwag nie wniesiono.

Pani Przewodnicząca Rady- poddała pod głosowanie. Kto jest za przyjęciem  projektu uchwały w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha?

Ustawowy skład Rady Gminy Czeremcha wynosi 15 radnych. W głosowaniu jawnym w/w wniosku  udział brało 14 radnych. Pani Przewodnicząca Rady podła do protokołu następujące wyniki głosowania: za przyjęciem w/w projektu uchwały  głosowało  11 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się -2. Pan radny Marcin Kupryciuk  nie brał udziału w głosowaniu.

Uchwała Nr XXVI/218/10 Rady Gminy Czeremcha z dnia 24 czerwca 2010 roku w sprawie Rozpatrzenia skargi wniesionej do Sejmiku Województwa Podlaskiego przez Pana Zygmunta Kostowskiego na działalność Wójta Gminy Czeremcha – stanowi załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 
Ad. 9. Zapytania i wolne wnioski.

Pani radna Szulżyk – oświetlenie uliczne zostało wyłączone, Stawiszcze są rozkopane wykonywana  jest kanalizacja. Jest niebezpiecznie, są duże wykopy. Proszę o włączenie oświetlenia w Stawiszczach.

Pan radny Smyk – jak przedstawia się zadanie inwestycyjne -wykonanie wodociągu i kanalizacji ? Bardzo dużo inwestycji jest wykonane w Czeremsze, a jak zaczęło się robić świetlice na wsiach to już są głosy a po co?

Pan radny Turkiewicz – proszę o wykonanie poręcza  przy schodach w Szkole Podstawowej w Czeremsze, ponieważ jak są wybory to ludziom starszym ciężko wchodzić po schodach.
Pan Sołtys Jancewicze- poinformował o powołaniu komisji szacunkowej do szacowania szkód po opadach deszczu.

Pan radny Kupryciuk – jak przebiega modernizacja przejazdu kolejowego przy ul. Bocznej, przy drodze do Kuzawa- Czeremcha -Wieś.

Pan Wójt – odnośnie wypowiedzi Pani Szulżyk , zrobimy rozeznanie , czy zachodzi potrzeba włączenia oświetlenia ulicznego w Stawiszczach.

Pan Wójt – odnośnie wypowiedzi radnego Smyk – największym zadaniem jest wykonanie głównego kanału kanalizacji  do ul. Fabrycznej, następnym etapem wykonania kanalizacji są ul. Wiśniowa, Miodowa i pozostałe ul. przyległe. Poczynimy starania, aby złożyć wniosek o dofinansowanie na to zadanie.

Pan Wójt – odnośnie wykonania poręczy   przy schodach w Szkole Podstawowej, poczynimy starania, mogą też wyborcy wchodzić wejściem od podwórka szkoły.

Pani Sekretarz – Komisje szacunkowe powołuje Wojewoda, wystąpimy z wnioskiem o powołanie komisji szacunkowych.

Pan Wójt – odnośnie naprawy przejazdów kolejowych, jeszcze raz wystąpimy z pismem do PKP.

Pani radna Kalinowska – w sołectwach są posesje  zaniedbane, żeby je uporządkować. 

Pani Kierownik Popko – prosimy o wskazanie Nr działek i wystosujemy pismo o uporządkowanie swoich posesji do właścicieli posesji.

Pan Sołtys – Opaka Duża – proszę o naprawę drogi powiatowej do Opaki Dużej z Czeremchy.

Pan radny Smyk – po drodze do Zubacz jeżdżą samochody o bardzo dużej masie ładunkowej i rozbijają nasze drogi, żeby postawić oznakowanie tonażowe do 8 ton.

Ad. 10.  Pani Przewodnicząca Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane. Wypowiedziała słowa,, Zamykam XXVI zwyczajną  Sesję Rady Gminy Czeremcha” podziękowała wszystkim za uczestnictwo w obradach XXVI Sesji Rady Gminy.
     Obrady XXVI zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Czeremcha zakończono o godz. 1710.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczyła:

Walentyna Wieremczuk                                                                    mgr Nadzieja Sulima

Czeremcha, dnia 08.07.2010 r.
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